
11Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.698

Art. 1º  Manter a cessão da servidora TATIANA 
NASCIMENTO DE ALMEIDA, CPF nº 997.564.201-20, ocupante 
do cargo efetivo de Policial Penal, do Poder Executivo estadual - 
Diretoria-Geral de Administração Penitenciária, à Defensoria Pública 
do Estado de Goiás, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro 
de 2022, com todos os direitos e as vantagens de seu cargo e com 
ônus para o órgão requisitante, inclusive quanto ao recolhimento 
previdenciário em favor da Goiás Previdência - GOIASPREV.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 16 de dezembro de 2021.

Jorge Luís Pinchemel
<#ABC#274019#11#323205/>

Protocolo 274019
<#ABC#274024#11#323210>

PORTARIA Nº 1.222, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “b”, do art. 
1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento 
nos arts. 71, inciso III, e 72, inciso III, e tendo em vista o que consta 
do Processo nº 202100063002063,

RESOLVE:

Art. 1º  Manter a cessão do servidor HAMILTON 
SALUSTINO BEZERRA, CPF nº 306.215.341-53, ocupante do 
cargo efetivo de Assistente de Trânsito, do Poder Executivo estadual 
- Departamento Estadual de Trânsito, à Assembleia Legislativa do 
Estado de Goiás, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 
2022, com ônus para o órgão de origem.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 16 de dezembro de 2021.

Jorge Luís Pinchemel
<#ABC#274024#11#323210/>

Protocolo 274024
<#ABC#274028#11#323213>

PORTARIA Nº 1.223, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202100005025919,

RESOLVE:

Art. 1º  Retificar o art. 1º do Decreto de 10 de dezembro de 
2021, publicado na página 6 do Diário Oficial nº 23.695, do dia 13 
do mesmo mês e ano (Protocolo nº 272890), referente à nomeação 
de GABRIEL DUTRA BASTOS, CPF/ME nº 069.978.201-58, para, 
em comissão, exercer o cargo de Assessor “A4”, da Secretaria de 
Estado da Administração, a fim de considerar o número de seu 
documento pessoal como: “CPF/ME nº 033.916.081-02”.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 16 de dezembro de 2021.

Jorge Luís Pinchemel
<#ABC#274028#11#323213/>

Protocolo 274028
<#ABC#274045#11#323234>

PORTARIA Nº 1.224, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “a”, do art. 
1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no 

inciso I, do art. 45-A da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, 
e tendo em vista o que consta do Processo nº 202118037004079,

RESOLVE:

Art. 1º  Ceder o servidor DERCY CORDEIRO PEREIRA 
JÚNIOR, CPF nº 002.370.311-32, ocupante dos cargos de 
Professor-III, vínculos nºs 249628 e 249629, do Poder Executivo 
estadual - Secretaria de Estado da Educação, ao Município de 
Goiânia, para exercer a função de confiança de Coordenador 
Regional de Educação Brasil Di Ramos Caiado, no período de 1º 
de janeiro a 31 de dezembro de 2022, com ônus para o cessionário, 
mediante ressarcimento mensal ao cedente dos valores da 
remuneração, acrescidos dos encargos sociais e trabalhistas.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 16 de dezembro de 2021.

Jorge Luís Pinchemel
<#ABC#274045#11#323234/>

Protocolo 274045

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#273786#11#322941>

Declaração de Inexigibilidade de Licitação
Considerando os autos do processo administrativo 

nº 202117645002171, oriundo da  Gerência de Fomento ao 
Audiovisual e Criatividade e instruido pela Gerência de Apoio 
Administrativo e Logístico desta Pasta. Considerando o Termo de 
Referência (000025877390), em que foram exaradas as razões 
da contratação, a Justificativa de Inexigibilidade (000025629234 
e 000026077439), a Justificativa de Preço (000025908577 e 
000026079195) e de acordo com a manifestação da Procuradoria 
Setorial desta Pasta, por meio do Parecer Jurídico n.º 217/2021 - 
ADSET- 17675 (000025724235). Declaro, com fulcro no art. 25, 
inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993, nos termos do art. 33, da 
Lei Estadual nº 17.928/2012, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
objetivando a contratação da prestação de serviços do artista 
plástico profissional, Sr. José Rogério de Carvalho (“KÓ”), inscrito 
no CPF/MF sob o nº 441.303.501-10, para confecção de 30 (trinta) 
obras de artes em pedra de sabão - a título de troféu - para a 
cerimônia de premiações do 22º Festival Internacional de Cinema 
e Vídeo Ambiental - FICA 2021, no valor unitário de R$ 250,00 
(duzentos e cinquenta reais) e no valor total de R$ 7.500,00 (sete 
mil e quinhentos reais), autorizando-a e ratificando-a, nos termos do 
art. 26, caput, da Lei Federal n. 8.666/93.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado de Cultura de Goiás

<#ABC#273786#11#322941/>

Protocolo 273786


